The Club Bulletin of Rotary Club of Suzuka West, RID2630

1

鈴⿅⻄ロータリークラブ会報
所属: 国際ロータリー第 2630 地区 鈴⿅・⻲⼭グループ; 創⽴: 1985 年 3 月 27 日; RI 認証: 1985 年 6 月 3 日(No. 1665);

事務所: 〒513-0802 三重県鈴⿅市飯野寺家町 816 鈴⿅商⼯会議所 3F; 電話: 059-383-7077; FAX: 059-383-8501;

E-Mail: info@rotary-suzuka-west.org; Web Site: http://www.rotary-suzuka-west.org/

例会場: 鈴⿅商⼯会議所 4F 大ホール; 例会日: 火曜日; 例会⾷事: 12:00; 例会: 12:30-13:30; 会報発⾏担当: 川⼾広樹

第 1542 回例会 2017 年 11 月 7 日（火）

例会場: 鼓ヶ浦海岸

例会進⾏: 藤野恵子ＳＡＡ

開始 9：10 終了 9：25

点鐘:会⻑ 川岸光男

ソング: 奉仕の理想

ゲスト：鈴⿅日本語学院 水

井健次校⻑ならびに鈴⿅日本語学院の職員と留学

生の皆様、鈴⿅モータースポーツの会様、鈴⿅⻄

プロバスクラブ様、（株）アスト様

会⻑挨拶 川岸光男会⻑

本日は、鼓ヶ浦海岸の

清掃にご参加いただき

有難うございます．本日

は会員の皆様をはじめ、

鈴⿅⻄プロバスクラブ

から 9 名の⽅々、鈴⿅日

本語学院より水井校⻑先生はじめ、ネパールの学

生 12 名と職員 6 名、（株）アスト職員 5 名、鈴⿅

モータースポーツ友の会から 3 名など、多くの⽅々

に参加いただきました．

鈴⿅日本語学院は、柴⽥幹事の会社が⽴ち上げ、

開校したばかりです．

本日の海岸清掃は⽩砂⻘松として名⾼い海岸で、

多くの海水浴で賑わう美しい海岸ですが、今年の

台風や大雨で、多くの雑⽊が打ち上げられ残念な

状態です。是非、皆様のご協⼒で美しい海岸に戻

していただく事をお願い申し上げます．本日の海

岸清掃よろしくお願い致します．

また、後ほど報告があると思いますが、インタ

ーアクトクラブの研修会が 11/5（日）に四日市じ

ばさん三重で開催され、加藤会⻑エレクト、森豊

インターアクト委員⻑、藤野ＳＡＡ、鈴⿅⾼校の

校⻑先生をはじめ、多くの学生に参加いただきま

した．

幹事報告  柴田友美幹事

1. 1. 国際ロータリー

日本事務局経理室か

ら、2017 年 11 月の

ロータリーレートは

１ドル＝１１４円と

の連絡がありました

ので、お知らせいたします。

2. 2. 社会福祉法人 伊勢⻲鈴会様より、第 10 回き

れいチャリティゴルフ大会の礼状を頂戴いたしま

した。

The Club Bulletin of Rotary Club of Suzuka West, RID2630

2

出席報告  藤田 充 出席委員⻑

正会員 43 名中 20 名出席．出席率:55.55%

先週の補正出席率:78.94%

先々週の補正出席率:72.22%

本日のプログラム:

「鼓ヶ浦海岸周辺地域清掃プロ

ジェクト（ロータリー財団補助⾦事業）」